
 

Veřejná zakázka  

„Revitalizace lesoparku Šestidomí“ 

 

 

 

PROTOKOL O PROHLÍDCE MÍSTA PLNĚNÍ  

veřejná zakázka 

„Revitalizace lesoparku Šestidomí“ 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a následujících zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 

DIČ: CZ00278360 

zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

 Pro zpracování vlastní nabídky účastníků konal zadavatel prohlídku místa plnění v souladu s 

ustanovením čl. 18 odst. 18.1 Zadávací dokumentace nabídek k tomuto zadávacímu řízení.  

1. Údaje o konání prohlídky místa plnění 

Datum: 20.7.2020 

Čas: 10:00 hodin   

Místo: lesopark „Šestidomí“ v Trutnově, umístěný na pozemcích s p. č. 2191/1, 

2191/3, 2194/5, 2603, 2760 a 2763/1 v obci a k. ú. Trutnov 

2. Přítomní účastníci prohlídky místa plnění 

Prohlídky místa plnění se zúčastnili zástupci dodavatelů blíže uvedených a podepsaných v Prezenční 

listině přítomných účastníků prohlídky k tomuto Protokolu o prohlídce místa plnění. Prezenční listina byla 

vyhotovena v den a místě konání prohlídky místa plnění. 

Vedle přítomných zástupců dodavatelů se prohlídky místa plnění účastnili následující osoby: 

-  Ing. Ilona Vojtíšková, oddělení územního plánování/dotace (Město Trutnov) 

-  Ing. Oldřich Hlíza, zpracovatel projektové dokumentace a hlavní projektant 

- Ing. Miloš Kotrbanec, zpracovatel projektové dokumentace a projektant 

- Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát (osoba zastupující zadavatele na základě zmocnění) 

3. Záznam průběhu prohlídky místa plnění 

Sraz účastníků prohlídky místa plnění proběhl v souladu s ustanovením čl. 18. odst. 18.1 Zadávací 

dokumentace ve výše uvedeném místě plnění této veřejné zakázky a výše uvedeného dne a času, kdy proběhl 

zápis přítomných účastníků prohlídky místa plnění do prezenční listiny a následně byla zahájena samotná 

prohlídka předmětného prostoru a budovy, kde budou realizovány příslušné práce, dodávky či služby.  

Na úvod zástupci zadavatele obecně zrekapitulovali účel, obsah a rozsah dodávek a služeb, které jsou 

předmětem veřejné zakázky, spočívající v revitalizaci lesoparku Šestidomí:, a to zejména v rozsahu 

uvedeném v Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce, tj.:  

Výchozí stav, základní popis projektu 

Park byl realizován společně s přilehlým sídlištěm před přibližně čtyřiceti lety a jeho nynější stav je 

zcela nevyhovující. Nevyhovující je zejména stav zeleně, zpevněných ploch a vybavení parku. 

Předmětem této veřejné zakázky je vylepšení prostoru parku a revitalizace stávající zeleně.  

Bude provedeno zpevnění cest a zhotovení zpevněné plochy pro dětské hřiště a fitness prvky pro 

seniory. Dojde k vykácení nebezpečných stromů, bude provedena dosadba keřového patra a také 



 

Veřejná zakázka  

„Revitalizace lesoparku Šestidomí“ 

 

 

zakrytí nevzhledného parovodu, a to vysokými keři s podsadbou. Tyto zásahy odstraní většinu 

nedostatků současného stavu lesoparku. Navíc budou přidány prvky k obnově rozmanitosti druhů na 

daném území. Toto jednak zajistí výsadba keřového patra parku a také instalace hmyzího domku a 

čtyř ptačích budek a jedné budky pro netopýry. 

Popis postupu realizace jednotlivých fází projektu 

Nejprve dojde k vykácení označených dřevin a ošetření stávajících stromů. Následně budou 

provedeny terénní úpravy, dojde k odstranění stávajících keřů a budou realizovány odkopávky pro 

zpevněné plochy. Dalším krokem je pak zhotovení zpevněných ploch a chodníků, a to včetně 

vybudování betonových patek pro mobiliář a usazení prvků dětského hřiště a následná montáž 

mobiliáře a ostatního vybavení parku. Poté dojde k přípravě výsadbových záhonů a vlastní výsadba 

s mulčováním. V posední fázi realizace dojde k úpravě narušeného terénu a zatravnění dotčených 

ploch. 

Závazné postupy při realizaci projektu  

Veškeré dodávky a služby musí být vykonány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný 

provoz přítomných zařízení (např. respektování ČSN 73 6005). Před zahájením dodávek a služeb 

(prací) je nutno provést vytyčení tras a přesné určení uložení existujících sítí. Při realizaci projektu je 

nutno dodržovat pravidla a podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranných pásmech 

jednotlivých existujících zařízení, především v těchto místech neumisťovat stavby, zařízení staveniště, 

sklady materiálů a strojů, či upravovat výšku terénu. Případný přejezd existujících sítí nákladními 

auty a stavebními stroji bude zabezpečen uložením panelů v místě přejezdu. Výsadby stromů bude 

nutno umisťovat minimálně 1 m od ochranných pásem sítí a na přivrácené straně k těmto zařízením 

instalovat protikořenovou folii. Umístění výsadby nízkokořenících keřů je akceptovatelné, pokud 

budou jednotlivá zařízení ochráněna protikořenovou fólií. 

Dále byli přítomní účastníci prohlídky upozorněni, že bližší informace a specifický popis rozsahu 

předmětu plnění veřejné zakázky je stanoven Projektovou dokumentací, kterou za tímto účelem zpracoval:  

a) Ing. Oldřich Hlíza, hlavní projektant, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby (ev. č. ČKAIT: 

0600861), IČ: 66826322, sídlem: Náchodská 162, 541 03 Trutnov; 

b) RSU s.r.o., IČ: 27490670, sídlem: Voletinská 252, 541 03 Trutnov; projektanti: Ing. Miloš 

Kotrbanec, Ing. Pavla Minková.  

a jejíž nedílnou součástí jsou dále také: 

- Znalecký posudek č. 70/2/2017 - Dendrologické posouzení dřevin v parku Šestidomí, obec Trutnov 

(vypracoval: Ing. Pavel Klecov, znalec) 

- Biologické posouzení stavu území a zhodnocení vlivu záměru na biodiverzitu (vypracoval: Mgr. 

Alice Háková, autorizovaná osoba) 

- Inventarizace dřevin Trutnov - Šestidomí 

Dále je předmět této veřejné zakázky a následného plnění předmětu této části veřejné zakázky 

závazně stanoven vypracovaným Soupis dodávek a výkonů (výkaz výměr). 

Přesné vymezení předmětu této části veřejné zakázky je uvedeno v Příloze č. 1 – Projektová 

dokumentace a v Příloze č. 2 – Soupis dodávek a výkonů (výkaz výměr), které jsou přílohou Zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce. 

Na prohlídce místa plnění byli přítomní účastníci prohlídky dále seznámeni především se samotnou 

lokalizací místa plnění a dotčenými prostory, kde budou prováděny příslušné práce, dodávky a služby, které 

jsou předmětem veřejné zakázky. 

 



 

Veřejná zakázka  

„Revitalizace lesoparku Šestidomí“ 

 

 

4. Dotazy a žádosti o vysvětlení vyřizované v rámci prohlídky místa plnění: 

Na shora uvedené prohlídce místa plnění nebyly vzneseny žádné dotazy týkající se nových nebo 

upřesňujících informací a skutečností k předmětu veřejné zakázky či k zadávacím podmínkám veřejné 

zakázky. 

 

V Trutnově, dne 20.7.2020 

 

 

 

 Mgr. Ivan Adamec 

  Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 


		2020-07-20T18:14:23+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




